
 

平成 25 年５月 13 日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載解消に関するお知らせ 

 

当社は、本日公表の「平成 25年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」において、「継

続企業の前提に関する重要事象等」の記載を解消することと致しましたので、下記のと

おりお知らせいたします。 

 

記 

 

 当社は、平成 21年３月期事業年度において経常損失 419百万円、当期純損失 880百万を

計上し、継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせるような状況が存在しておりました。 

 そのため、当社は、平成 20年 11月にアビックスリニューアルプランを策定し、抜本的な

コスト削減と安定収益事業の拡大を実施し、収益力の回復に努めてまいりました。 

 その結果、当事業年度において、営業利益 53百万円、経常利益 49百万円、当期純利益 32

百万円を計上し、安定収益の拡大により収益構造が改善され、中長期的な事業基盤及び財務

基盤が強化されております。 

 これらの状況から、継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせるような状況は解消さ

れたと判断し、｢継続企業の前提に関する重要事象等｣の記載を解消することといたしました。 

 今後におきましても、業績の向上及び企業価値の増大に努めて参る所存でございますので、

一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 以上 

会 社 名 ア ビ ッ ク ス 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長 熊 﨑 友 久 

（コード番号：７８３６） 

問合せ先 管理本部本部長 桐 原 威 憲 

（ TEL. 045-670-7720） 


